
 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 428 – Guaratuba. 11 de julho de 2024 - Ano VII  
________________________________________________________________________________ 

  

Pág. 1 

 

 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº 48/2024 

 
Contratante: Câmara Municipal e Guaratuba. 
Objeto: Contratação de acesso individual ao serviço Jusbrasil. 
Contratado: GHOSME SOLUÇÕES PARA INTERNET.                      
CNPJ: 07.112.529/0001-46 
Valor Total: R$ 7.641,00 (sete mil seiscentos e quarenta e um reais). 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.00.00 – Outros serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. 
Fundamento legal: Artigo 74 e 75 da Lei 14.133/2021. 
Foro; Comarca de Guaratuba, Estado do Paraná. 

 
________________________________________ 

 

DECRETO Nº 213 

 
SUMULA – Nomeia a senhora MARCILAINE MARIA PINHEIRO DE SANTANA para exercer o cargo de 

AUXILIAR DE EXPEDIENTE. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, e 

tendo em vista a homologação final do Concurso Publico nº 01/2024, DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica nomeada a Senhora MARCILAINE MARIA PINHEIRO DE SANTANA, portadora do RG n° 

59.047.008-5, CPF n° 381.648.538-36 para exercer o cargo de AUXILIAR DE EXPEDIENTE, Tabela de 

Vencimentos 3, Classe I, Referencia 1, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei Municipal 

nº 1.925 de 07/03/2022, Lei Municipal n° 1.985 de 06/03/2023 e Lei Municipal  n° 2.041 de 07/12/2023. 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Câmara Municipal de Guaratuba, 11 de Julho de 2024. 

 

 

CÁTIA REGINA SILVANO 

Presidente 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 428 – Guaratuba. 11 de julho de 2024 - Ano VII  
________________________________________________________________________________ 

  

Pág. 2 

 

 

 

DECRETO Nº 214 

 
SUMULA – Nomeia o senhor ANTONIO CARLOS BIRCK JUNIOR para exercer o cargo de OFICIAL 

LEGISLATIVO. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, e 

tendo em vista a homologação final do Concurso Publico nº 01/2024, DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica nomeado o Senhor ANTONIO CARLOS BIRCK JUNIOR, portador do RG n° 9.172.421-9, CPF n° 

072.590.869-63 para exercer o cargo de OFICIAL LEGISLATIVO, Tabela de Vencimentos 3, Classe I, Referencia 

1, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei Municipal nº 1.925 de 07/03/2022, Lei Municipal 

n° 1.985 de 06/03/2023 e Lei Municipal  n° 2.041 de 07/12/2023. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Câmara Municipal de Guaratuba, 11 de Julho de 2024. 

CÁTIA REGINA SILVANO 

Presidente 

 
 

Expediente: 
Mesa Diretora: 

Catia Regina Silvano - Presidente 
Alaor de Oliveira Miranda – Vice-Presidente 
Itamar Cidral da Silveira Junior– 1° Secretário 
Fabiano Cecilio da Silva – 2º Secretário 
 

Vereadores: 
 

Ademir da Silva 
Ana Maria Correa da Silva 
Diva Carneiro Magalhaes de Oliveira 
Edna Aparecida Oliveira de Castro Vaca 
Felipe Huning de Carvalho  
Juliano da Rosa de Paula 
Maria da Silva Batista 
Paulo Eder de Araújo 
Ricardo de Borba 
 

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000 
 


